

ÅRSREDOVISNING och KONCERNREDOVISNING

2018-01-01 – 2018-12-31

för

Flowscape Technology AB (publ)
556725-4866

Årsredovisningen omfattar:	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernens resultaträkning	7
Koncernens balansräkning	8
Koncernens egna kapital	10
Koncernens kassaflödesanalys	11
Moderbolagets resultaträkning	12
Moderbolagets balansräkning	13
Moderbolagets egna kapital	15
Moderbolagets kassaflödesanalys	16
Tilläggsupplysningar inklusive noter	17

ÅRSREDOVISNING OCH KONCERNREDOVISNING FÖR FLOWSCAPE TECHNOLOGY AB (publ)

Styrelsen och verkställande direktören för Flowscape Technology AB (publ) avger härmed årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2018-01-01 – 2018-12-31.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten

Flowscape Technology, tidigare Crowdsoft Technology, säljer kommunikations- och samverkanssystemet C-One. C-One är ett kraftfullt verktyg designat för bred och tidskritisk kommunikation med olika målgrupper i verksamheter med stort behov av snabb kommunikation och informationsspridning.

Efter sammangåendet med Flowscape AB ingår Flowscares system för aktivitetsbaserade kontor i gruppens produkt erbjudanden. Flowscape levererar Workplace Experience System (WPE-system) som optimerar arbetet i traditionella kontorslandskap och på aktivitetsbaserade kontor, kontorsmiljöer som blir allt vanligare. Flowscape har idag över 100 företagskunder i 17 länder och av dessa är fler än 27 multinationella koncerner. Antalet kunder har under 2018 både ökat i antal och breddats till nya marknader.

Flowscares tjänster säljs oftast som en prenumerationstjänst där kunden betalar för att nyttja Flowscape systemet över viss tid. Detta ger mindre initial intäkt men en återkommande intäkt över tid. Försäljning och leverans av Flowscares tjänster sker ofta genom partners men det sker även direktförsäljning till slutkund.

Koncernstruktur

Koncernen består förutom av Flowscape Technology AB av det helägda dotterbolaget Crowdsoft Nordic AB, org nr 556923-9394 samt sedan mars 2018 även av det helägda dotterbolaget Flowscape AB, org nr 556866-625. Bolagen har sitt säte i Stockholm.

Marknaden

Flowscares tjänster hjälper kunder att optimera lokalytor, spara tid för medarbetarna och skapa en mer digitaliserad och attraktiv arbetsmiljö. Systemet har flera olika funktioner såsom att hitta och boka arbetsplats eller lämpligt konferensrum med rätt utrustning, hitta kollega, sökfunktioner och en statistikmodul. Systemet använder ofta nya tekniska lösningar som rörelsesensorer för att detektera det faktiska nyttjandet av arbetsplatser och rum men även bluetooth baserade sensorer för inomhuspositionering av smarta telefoner.

Typiskt köper kunderna två kategorier av produkter: rumsbokning med rumspaneler samt ett fullt WPE-system. Rumsbokningsprodukten innebär en intäkt på i snitt 30 kronor/användare och WPE-systemprodukten 100 kronor/användare. Marknadens storlek globalt bedöms vara betydande.

Under årets första månader har Flowscape tecknat flera nya kundavtal. Marknadsutvecklingen på Flowscares hemmamarknad i Sverige är stabil men med ökad konkurrens och prispress. Flowscape ser ökad efterfrågan från den utom-nordiska marknaden där bolaget bland annat lyckats väl med installationer i bland annat Nederländerna, Holland, Tyskland, UK, under 2018.

C-One är en kommunikationsplattform som består av en webbaserad kontrollcentral samt en applikation för användarnas smartphone. Via C-One kan kunden koordinera, rikta och skicka

information till användare. Exempelvis vid rutinmässig interninformation eller strategiska meddelanden i samband med särskilda händelser. C-One vänder sig till organisationer, företag och myndigheter och ger stora möjligheter att rikta önskad information till specifika användare och säkra att personer har läst informationen. Marknaden för C-One är mer omogen än för Flowscares produkter och vi arbetar fortfarande för att få ett genombrott av produkter på den nordiska marknaden.

Flerårsöversikt, Resultat och ställning

Koncernen	<i>2018-12-31</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>	
Nettoomsättning	19 286	458	101	--	
Resultat före skatt	-32 318	-10 723	-11 651	-6 456	
Balansomslutning	97 807	29 821	17 112	11 482	
Soliditet, %	82	70	59	49	

Moderbolaget	<i>2018-12-31</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>	<i>2014-12-31</i>
Nettoomsättning	258	458	101	--	--
Resultat före skatt	-34 718	-10 722	-11 650	-6 455	-6 670
Balansomslutning	79 165	29 825	17 115	11 517	3 787
Soliditet, %	98	70	59	49	26

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 2018

12 januari – Crowdsoft offentliggör prospekt

Crowdsoft offentliggör prospekt avseende den företrädesemission i Crowdsoft Technology AB (publ) som offentliggjordes den 20 november 2017 i samband med förvärvet av Flowscape.

1 februari - Peter Reigo tillträder som VD för Crowdsoft efter sammanslagningen

Peter Reigo, grundare av och VD för Flowscape AB, har som en del i processen av sammanslagningen mellan Crowdsoft och Flowscape utsetts till ny VD för Crowdsoft Technology AB. Han efterträder Anders Jönsson som övergår till egen verksamhet.

2 februari – Företrädesemission genomförd

Teckningstiden för företrädesemissionen är avslutad och Crowdsoft Technology AB tillförs cirka 52 MSEK i samband med förvärvet av Flowscape AB. Efter kostnader för nyemission och förvärv samt lösen av brygglån tillfördes ca 27,4 miljoner kronor.

13 mars – Flowscape och Crowdsoft går officiellt ihop

Crowdsofts förvärv av Flowscape AB genom apportemission är genomförd

31 maj – Årsstämma

Crowdsoft Technology AB höll årsstämma den 31 maj. Årsstämman beslutade i enlighet med valberedningens förslag att omvälja Urban Fagerstedt, Henrik Tjernberg och Lena Torlegård som styrelseledamöter samt att välja Peter Reigo som ny styrelseledamot. Henrik Tjernberg omvaldes som styrelseordförande. Det beslutades även om namnändring av bolaget från Crowdsoft Technology till Flowscape Technology.

12 juli – Ändring av namn på koncernen

Enligt beslut på bolagsstämman den 31 maj 2018 gällande ändring av bolagets namn från Crowdsoft Technology AB till Flowscape Technology AB (publ), har Bolagsverket den 12 juli 2018 registrerat Flowscape Technology AB (publ) som ny firma för bolaget.

Övriga händelser under räkenskapsåret

- Flowscape tecknade sitt hittills näst största avtal, genom partnern Atea, med Telenor. Avtalet löper över tre år med ett ordervärde om totalt 7,5 miljoner kronor.
- Flowscape genomförde sin tredje installation hos ett av världens största företag inom tjänster för kommersiella fastigheter. Ordern var även Flowscares första affär i Italien
- Flowscape tecknade i samarbete med Coor avtal om två pilotinstallationer hos ett av Nordens största företag. Ordervärdet uppgick till 350 tusen kronor.
- Flowscape tecknade ett 5-årigt partneravtal med Ericsson, där Ericsson kan erbjuda Flowscares produkt som en del av deras ”IoT”-plattform, till sina telekomoperatörskunder.
- Flowscape tecknade avtal med Nacka Kommun i samarbete med IT-partnern Dustin, vilket är koncernens hittills största affär med offentlig sektor.
- Flowscares produkter visas som framtidens lösningar via exponering hos ett amerikanskt byggbolag för kunder inom den amerikanska storindustrin.
- Det globala finska logistikföretaget Cargotec har via Flowscares partner Ricoh tecknat ett treårigt avtal för Flowscares system. Installation skall ske på Cargotecs nybyggda aktivitetsbaserade kontor i Ljungby. Ordervärdet uppgick till ca 1,5 miljoner kronor.
- Fackförbund väljer Flowscape som digitalt kontorsstöd.
- Ett stort internationellt telekombolag beslutade att rulla ut Flowscares lösning i sin organisation globalt med början på sex kontor i fyra världsdelar. Ordervärdet för denna första del uppgick till 6 miljoner kronor.
- Efter genomförda kostnadsreduceringar och förväntad positiv utveckling av försäljningen beräknas positivt kassaflöde uppnås på kvartalsbasis under 2019.

Väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång

- En internationell kund har beslutat att fortsätta utökningen av Flowscape-installationer till fyra nya kontor i fyra olika länder. Härigenom kommer licensintäkterna att öka i takt med tillkommande användare.
- En befintlig europeisk kund har utökat sin installation av Flowscape-systemet till ett nytt kontor i Nederländerna till ett ordervärde av 460 tusen SEK första året och därefter 300 tusen SEK per år.
- Ett multinationellt bolag lade en order värd 1,1 miljoner SEK på Flowscape-systemet efter ett pilotprojekt i Nederländerna.
- En internationell bolagskund lade order avseende rumspaneler om 2,0 miljoner SEK.
- En svensk myndighet har tecknat avtal om installation av Flowscares system. Ordervärdet uppgår till 2,2 miljoner SEK. Affären genomförs i samarbete med IT-partnern Atea.

Styrelsens arbete

Styrelsen består av fyra stämموvalda ledamöter. Styrelsens arbetsordning innehåller bland annat uppgifter om ansvarsfördelning mellan styrelsen, ordföranden och den verkställande direktören. Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltning. Styrelsens arbete följer en årlig mötesplan med fast struktur för dagordning vid varje styrelsemöte. Vid styrelsemötena deltar vid behov tjänstemän i bolaget som föredragande.

Under året har Bolaget haft tio styrelsesammanträden. Närståendetransaktioner behandlas under not 18 nedan.

Risker och osäkerhetsfaktorer

De risker och osäkerhetsfaktorer som Flowscape Technologys verksamhet exponeras för är sammanfattningsvis relaterade till bland annat teknologikutveckling, beroende av försäljningspartners, och kapitalbehov.

Flowscapes produkter har funnit på marknaden sedan 2014 och är därmed relativt beprövade. Marknaden börjar mogna och konkurrensen ökar. Detta ställer krav på Flowscape att kontinuerligt utveckla produkten och att växa verksamheten för att öka förmågan att generera positivt finansiellt resultat. Flowscape har fokuserat på att anpassa verksamhetens operationella kostnader och därmed nå kassaneutralitet. Detta arbete har utvecklats bra under slutet av 2018 och kommer fortsätta under 2019.

Flowscapes huvudmarknad i Sverige och Norden utsätts för ökad konkurrens och därmed en ökad press på funktionalitet och priser. För att öka intäktsmöjligheterna fokuserar Flowscape på att växa med hjälp av partners på både befintliga och nya marknader. Under 2018 har detta utvecklats relativt väl dock med mindre ökning av försäljning via globala partners än beräknat. Flowscape har lyckats utöka verksamheten till fyra nya länder under räkenskapsåret.

Koncernen och moderbolaget är beroende av att prognostiserade affärer faller ut enligt önskemål i syfte att kunna fortsätta verksamheten och säkerställa kortfristig finansiering. I det fall inte intäkter kan genereras i den önskade takten eller ifall expansion av verksamheterna skall ske i en snabbare takt än planerat kommer bolaget vara i behov av ytterligare extern finansiering. Sådan finansiering är vid avlämnandet av denna årsredovisning inte säkerställd. Det är styrelsens och VDs uppfattning att ifall behovet skulle uppkomma så skulle tillräcklig extern finansiering kunna säkerställas, men det kan dock inte uteslutas att tillräcklig finansiering för att driva verksamheten vidare inte skulle kunna säkerställas.

Avvikelse mot tidigare publicerad bokslutskommuniké

Koncernen

Efter att Bokslutskommuniké lämnades i februari 2019 har poster justerats i dotterbolaget Flowscape AB vilka påverkar koncernens redovisning. Orsaken till dessa ändringar är korrigeringar i dotterföretaget avseende år 2017 respektive inledningen av 2018 innan förvärvet. Dotterbolagets årsredovisning för 2017 lämnades efter bokslutskommunikén.

De poster som påverkats är övriga externa kostnader jämte avskrivning av goodwill. Den samlade resultateffekten för koncernen är -185 tkr.

Moderbolaget

Vidare har även aktieägartillskott lämnats från moderbolaget till dotterföretaget Flowscape AB per utgången av 2018. Aktieägartillskottet uppgår till 20 miljoner kronor och har även skrivits ned i moderföretaget vilket påverkar moderföretagets resultat i samma utsträckning. Koncernens resultat påverkas ej av denna nedskrivning.

Förslag till disposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

	<i>Belopp i SEK</i>
Överkursfond	112 406 783
Balanserat resultat	-45 994 653
Årets resultat	-34 717 909
Summa, kronor	31 694 221

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 31 694 221, överförs i ny räkning.

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING	Not	2018-01-01 -2018-12-31	2017-01-01 -2017-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	19 286	458
Aktiverat arbete för egen räkning		9 885	7 008
Övriga intäkter		<u>81</u>	<u>1</u>
		29 252	7 467
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-4 604	0
Produktions- och driftskostnader		-63	-100
Övriga externa kostnader	3,4	-14 675	-9 122
Personalkostnader	5	-19 662	-6 918
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	<u>-21 640</u>	<u>-1 799</u>
Rörelseresultat		-31 391	-10 472
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	<u>-926</u>	<u>-251</u>
Resultat före skatt		-32 318	-10 723
Skatt på årets resultat	9	0	0
ÅRETS RESULTAT		-32 318	-10 723
Resultat per aktie (kr)		-0,03	-0,04

Någon utspädningseffekt har inte beräknats på utestående teckningsoptioner då teckningskursen överstiger listkursen per balansdagen.

**KONCERNENS
BALANSRÄKNING**

Not

2018-12-31

2017-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill		49 253	0
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	10	37 040	20 022
Patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	11	45	97
		86 338	20 119

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet		360	0
Inventarier, verktyg och installationer	12	6	0
		366	0

Summa anläggningstillgångar

86 704 **20 119**

Omsättningstillgångar

Varulager mm

Färdiga varor och handelsvaror		981	0
Förskott till leverantörer		1 390	0
		2 371	0

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		4 496	159
Aktuella skattefordringar		141	0
Övriga kortfristiga fordringar		715	6 496
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	1 236	607
		6 588	7 262

Kassa och bank

2 144 **2 440**

Summa omsättningstillgångar

11 103 **9 702**

SUMMA TILLGÅNGAR

97 807 **29 821**

**KONCERNENS
BALANSRÄKNING**

	Not	2018-12-31	2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital	15	35 437	8 619
Övrigt tillskjutet kapital		112 407	47 595
Annat eget kapital inklusive årets resultat		<u>-67 790</u>	<u>-35 473</u>
		80 054	20 741
Summa eget kapital		80 054	20 741
<i>Skulder</i>			
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	16	2 745	0
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		1 290	22
Leverantörsskulder		4 151	914
Övriga skulder		2 970	6 724
Upplypna kostnader och förutbetalda intäkter	17	<u>6 597</u>	<u>1 420</u>
		15 008	9 080
Summa skulder		17 753	9 080
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		97 807	29 821

KONCERNEN
EGET KAPITAL

	Not	Aktiekapital	Övrigt till- skjutet kapital	Annat eget kapital Balanserad vinst m.m.	Summa eget kapital
Eget kapital 2016-12-31		5 387	29 456	-24 749	10 094
Årets resultat				-10 723	-10 723
Nyemission		3 232	22 625		25 857
Kostnader hänförliga till emission			-4 486		-4 486
Eget kapital 2017-12-31		8 619	47 595	-35 473	20 742
Årets resultat				-32 318	-32 318
Nyemission		11 818	40 256		52 074
Kostnader hänförliga till emission			-9 644		-9 644
Apportemission		15 000	34 200		49 200
Eget kapital 2018-12-31		35 437	112 407	-67 790	80 054

KONCERNENS			2018-01-01	2017-01-01
KASSAFLÖDESANALYS		Not	-2018-12-31	-2017-12-31
Den löpande verksamheten				
Resultat före skatt			-32 318	-10 723
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm	19		<u>21 640</u>	<u>1 799</u>
			-10 678	-8 924
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital			-10 678	-8 924
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital				
Ökning (-) / minskning (+) av varulager			-954	0
Ökning (-) / minskning (+) av kundfordringar			-967	
Ökning (-) / minskning (+) av rörelsefordringar			-118	-805
Ökning (+) / minskning (-) av rörelseskulder			<u>1 102</u>	<u>-1 338</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten			-11 615	-11 067
Investeringsverksamheten				
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar			-10 856	-7 008
Förvärv av dotterföretag			-4 444	0
Ökning (-) / minskning (+) av kortfristig utlåning			<u>-1 609</u>	<u>-6 000</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten			-16 909	-13 008
Finansieringsverksamheten				
Nyemission			42 430	21 371
Förändring av checkräkningskredit mm			-2 969	0
Upptagna lån			940	9 400
Amortering av låneskulder			<u>-12 173</u>	<u>-6 000</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			28 228	24 771
Årets kassaflöde			-296	695
Likvida medel vid årets början			<u>2 440</u>	<u>1 744</u>
Likvida medel vid årets slut			2 144	2 440

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING	Not	2018-01-01 -2018-12-31	2017-01-01 -2017-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		258	458
Aktiverat arbete för egen räkning		2 596	7 008
Övriga intäkter		<u>2</u>	<u>1</u>
		2 856	7 467
Rörelsens kostnader			
Produktions- och driftskostnader		-63	-100
Övriga externa kostnader	3,4	-4 396	-9 121
Personalkostnader	5	-5 141	-6 918
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	<u>-7 372</u>	<u>-1 799</u>
Rörelseresultat		-14 116	-10 471
Resultat från andelar i koncernföretag	7	-20 000	0
Ränteintäkter och liknande resultatposter		0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	<u>-602</u>	<u>-251</u>
Resultat före skatt		-34 718	-10 722
Skatt på årets resultat	9	0	0
ÅRETS RESULTAT		-34 718	-10 722
Resultat per aktie (kr)		-0,03	-0,04

Någon utspädningseffekt har inte beräknats på utestående teckningsoptioner då teckningskursen överstiger listkursen per balansdagen.

**MODERBOLAGETS
BALANSRÄKNING**

Not

2018-12-31

2017-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten
Patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

10

15 299

20 022

11

45

97

15 344

20 119

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

12

0

0

0

0

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

13

53 694

50

53 694

50

Summa anläggningstillgångar

69 038

20 169

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

159

159

Fordringar hos koncernföretag

9 741

75

Övriga fordringar

117

6 496

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

14

81

607

10 098

7 337

Kassa och bank

29

2 319

Summa omsättningstillgångar

10 127

9 656

SUMMA TILLGÅNGAR

79 165

29 825

**MODERBOLAGETS
BALANSRÄKNING**

Not

2018-12-31

2017-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	15	35 437	8 619
Fond för utvecklingsutgifter		<u>10 526</u>	<u>11 839</u>
		45 963	20 458

Fritt eget kapital

Överkursfond		112 407	47 595
Balanserad förlust		-45 995	-36 586
Årets resultat		<u>-34 718</u>	<u>-10 722</u>
		31 694	287

Summa eget kapital

77 657 **20 745**

Skulder

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut		0	22
Leverantörsskulder		366	914
Skulder till koncernföretag		31	0
Aktuella skatteskulder		223	0
Övriga skulder		336	6 724
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	<u>552</u>	<u>1 420</u>
		1 508	9 080

Summa skulder

1 508 **9 080**

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

79 165 **29 825**

MODERBOLAGET EGET KAPITAL

	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital		Summa eget kapital	
	Not	Aktiekapital	Fond för utvecklingsutgifter	Överkurs-fond Övrigt fritt eget kapital		
Eget kapital 2016-12-31		5 387	5 368	29 456	-30 115	10 096
Årets resultat					-10 722	-10 722
Aktivering av utvecklingsutgifter			7 008		-7 008	0
Återföring avskrivningar tidigare aktiveringar			-537		537	0
Nyemission		3 232		22 625		25 857
Kostnader hänförliga till emission				-4 486		-4 486
Eget kapital 2017-12-31		8 619	11 839	47 595	-47 308	20 745
Årets resultat					-34 718	-34 718
Aktivering av utvecklingsutgifter			2 597		-2 597	0
Återföring avskrivningar tidigare aktiveringar			-3 910		3 910	0
Nyemission		11 818		40 256		52 074
Kostnader hänförliga till emission				-9 644		-9 644
Apportemission		15 000		34 200		49 200
Eget kapital 2018-12-31		35 437	10 526	112 407	-80 713	77 657

MODERBOLAGETS		2018-01-01	2017-01-01
KASSAFLÖDESANALYS		-2018-12-31	-2017-12-31
	Not		
Den löpande verksamheten			
Resultat före skatt		-34 718	-10 722
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm	19	<u>27 372</u>	<u>1 799</u>
		-7 346	-8 923
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital			
		-7 346	-8 923
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Ökning (-) / minskning (+) av rörelsefordringar		-22 762	-805
Ökning (+) / minskning (-) av rörelseskulder		<u>-1 572</u>	<u>-1 338</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-31 680	-11 067
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-2 596	-7 008
Förvärv av dotterföretag		-4 444	0
Ökning (-) / minskning (+) av kortfristig utlåning		<u>--</u>	<u>-6 000</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-7 040	-13 008
Finansieringsverksamheten			
Nyemission, inkl premier teckningsoptioner		42 430	21 371
Upptagna lån		0	9 400
Amortering av låneskulder		<u>-6 000</u>	<u>-6 000</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		36 430	24 771
Årets kassaflöde		-2 290	696
Likvida medel vid årets början		<u>2 319</u>	<u>1 622</u>
Likvida medel vid årets slut		29	2 319

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år gällande såväl moderbolag som koncernen.

Koncernredovisning

Flowscape Technology AB upprättar koncernredovisning. 2016 var första året då koncernredovisning upprättats.

Företag där Flowscape Technology AB innehar majoriteten av rösterna på bolagsstämman och företag där Flowscape Technology AB genom avtal har ett bestämmande inflytande, klassificeras som dotterföretag och konsolideras i koncernredovisningen. Uppgifter om koncernföretag finns i noten om finansiella anläggningstillgångar. Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och anskaffningsvärdet inklusive värdet av minoritetsintresset, och värderas initialt till anskaffningsvärdet.

Klassificering

Anläggningstillgångar, långfristiga skulder och avsättningar består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen.

Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas eller betalas inom tolv månader räknat från balansdagen.

Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU).

Intäktsredovisning

Intäktsredovisning sker i resultaträkningen när det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelarna kommer att tillfalla bolaget och dessa fördelar kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Intäkterna inkluderar endast det bruttoinflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhåller eller kan erhålla för egen räkning.

Koncernens intäkter består av en kombination av licenser för mjukvara, försäljning av hårdvara, ersättning för installationsarbete även omfattande framtagande av karta för kontorslösning samt ersättning för support och underhållsavtal.

De intäkter som härrör från försäljning av hårdvara respektive ersättning för installationsarbete med mera intäktsförs vid leverans till kund.

Intäkter härrörande från licenser för mjukvara liksom ersättning för support och underhållsavtal faktureras för överenskommen tidsperiod och intäktsförs månadsvis över överenskommen tidsperiod.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställande metoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och inte har nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats högst till det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I koncernredovisningen tillämpas aktiveringsmodellen för internt upparbetade immateriella tillgångar.

Immateriella tillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad då de uppkommer. Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast om de ökar de framtida ekonomiska fördelarna som överstiger den

ursprungliga bedömningen och utgifterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra utgifter kostnadsförs när de uppkommer.

Materiella tillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utranteras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Avskrivningsprinciper för immateriella och materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningar enligt plan är gjorda enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill	5 år
Internt upparbetade immateriella tillgångar	
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten	5 år
Förvärvade immateriella tillgångar	
Patent	5 år
Licenser	5 år

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Avskrivningsplanen för Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten har under 2018 förkortats från 10 år till 5 år för moderbolaget. Dotterföretaget använde sedan tidigare avskrivningsplan om 5 år. För räkenskapsåret innebär detta att avskrivningarna har ökat väsentligt jämfört med föregående år.

Nedskrivningar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

En nedskrivning av goodwill återförs endast om nedskrivningen är förorsakad av en specifik extern händelse av exceptionell natur som inte förväntas återkomma och ökningen av återvinningsvärdet hänförs direkt till återföringen av effekten av den specifika händelsen.

I resultaträkningen redovisas nedskrivningar och återföringar i posten Avskrivningar, nedskrivningar och återföringar.

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument. Instrumenten redovisas i balansräkningen när Flowscape blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader (upplupet anskaffningsvärde). Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Ersättning till anställda

Avgiftsbestämda pensioner

Bolagets förpliktelse för varje period utgörs av de belopp som bolaget ska bidra med för den aktuella perioden, följaktligen krävs inga aktuariella antaganden för att beräkna förpliktelsen eller kostnaden och det finns inga möjligheter till några aktuariella vinster eller förluster.

Bolagets säte

Moderbolaget Flowscape Technology AB bedriver verksamhet i associationsformen aktiebolag och har sitt säte i Stockholm. Även dotterbolagen i koncernen bedriver verksamhet i associationsformen aktiebolag och har sitt säte i Stockholm. Huvudkontorets adress är Arne Beurlings Torg 9A, 164 40 Kista.

Noter

Belopp i kkr om inget annat anges.

Not 1 Uppskattningar och bedömningar

Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med K3 kräver att företagsledningen och styrelsen gör bedömningar och uppskattningar samt antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och redovisade tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningarna och antagandena ses över regelbundet. Ändringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkat denna period, eller i den period görs och i framtida perioden om ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder.

Företagsledningens och styrelsens bedömningar vid tillämpningen av K3 som har en betydande inverkan på de finansiella rapporterna och uppskattningar som kan medföra väsentliga justeringar i påföljande års finansiella rapporter beskrivs närmare nedan.

Forskning och utveckling och Goodwill

Utgifter för utveckling där kunskap tillämpas för att åstadkomma nya eller förbättrade produkter redovisas som en tillgång i balansräkningen om produkten är tekniskt och kommersiellt användbar och företaget har tillräckliga resurser för att fullfölja utvecklingen och därefter använda eller sälja den immateriella tillgången.

Det redovisade värdet inkluderar direkt hänförliga kostnader, till exempel tjänster, och ersättningar till medarbetare. Kostnader redovisade i balansräkningen är upptagna till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Koncernen och moderbolaget har Balanserade utgifter för utveckling av programvaror till ett värde av 37,0 MSEK respektive 15,3 MSEK i balansräkningen. Dessa balanserade utgifter avser utveckling av Flowscapekoncernens tekniska plattformar. Vidare finns det i koncernen goodwill om 49,3 MSEK vilken helt är hänförligt till verksamheten i Flowscape AB. De tekniska plattformarna är basen för koncernens intäktsmodell. Flowscape prövar de immateriella anläggningstillgångarnas nyttjandevärde årligen eller när det finns indikation på att nyttjandevärdet understiger tillgångarnas bokförda värden.

Nyttjandevärdet uppskattas genom en diskonterad kassaflödesmetod baserad på styrelsens affärsplan och prognoser om framtiden. Väsentliga antaganden i prognoserna är framförallt en stark tillväxt i Flowscape AB under 2019 – 2023. För perioden efter prognosperioden tillämpas en tillväxttakt om 2%. Väsentliga avvikelser mellan prognoserna och verkliga utfallen, samt förändringar i diskonteringsräntan kan resultera i förändrad bedömning av tillgångarnas värde. Det är styrelsens bedömning att tillräcklig finansiering finns för att kunna fortsätta att driva och utveckla de tekniska plattformarna. Styrelsens bedömning är att de tekniska plattformarna kommer att generera framtida kassaflöden som överstiger koncernens och moderbolagets bokförda värden på såväl balanserade utvecklingsutgifter som goodwill.

Aktier i dotterföretag

Se ovan avseende utveckling och goodwill samt bedömning av nyttjandevärdet genom diskonterad kassaflödesmetod, så kallat "Impairment test".

Not 2 Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande, %	Koncernen 2018	Koncernen 2017	Moderbolaget 2018	Moderbolaget 2017
Sverige	88	100	100	100
Norden och Baltikum	2	0	0	0
UK och Irland	3	0	0	0
Övriga Europa	5	0	0	0
Utanför Europa	<u>2</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Summa	100	100	100	100

Not 3 Ersättning till revisorerna, PwC	Koncernen 2018	Koncernen 2017	Moderbolaget 2018	Moderbolaget 2017
Revisionsuppdraget	250	150	150	150
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	<u>113</u>	<u>95</u>	<u>113</u>	<u>95</u>
Summa	363	245	263	245

Not 4 Operationella leasingavtal	Koncernen 2018	Koncernen 2017	Moderbolaget 2018	Moderbolaget 2017
Framtida minimileasingavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:				
Förfaller till betalning inom ett år	1 156	6	0	6
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	102	0	0	0
Förfaller till betalning senare än fem år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	1 258	6	0	6
Under perioden kostnads förda leasingavgifter	1 176	288	6	288

För koncernen avser de operationella leasingavtalen hyrda lokaler, kontorsinventarier respektive tjänstebilar. Uppsägningstiden avseende hyrd lokal är 9 månader och löper till och med september 2019.

För moderbolaget avsåg de operationella leasingavtalen hyrda lokaler. Uppsägningstiden var enligt hyresavtalet en månad och avslutades februari 2018.

Not 5 Antal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Medelantalet anställda	2018		2017	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
Moderbolaget	4	4	5	5
Koncernen, förutom moderbolaget	<u>22</u>	<u>17</u>	<u>--</u>	<u>--</u>
Totalt	26	21	5	5

Samtliga anställda är anställda i Sverige.

Antalet styrelseledamöter, per balansdagen, uppgår till fyra personer, tre män samt en kvinna. Föregående år var motsvarande antal fem personer, fyra män samt en kvinna. Den verkställande direktören, som även ingår i styrelsen, är man.

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inkl. pensionskostnader	Koncernen 2018	Koncernen 2017	Moderbolaget 2018	Moderbolaget 2017
Löner och andra ersättningar, styrelseledamöter och VD	1 043	1 402	336	1 402
Löner och andra ersättningar, övriga anställda	12 404	3 482	3 023	3 482
Sociala kostnader	5 637	2 198	1 766	2 198
(varav pensionskostnader) 1)	1 434	664	571	664

1) Av koncernens pensionskostnader avser 52 kkr (f.å. 233 kr) företags VD. Av moderbolagets pensionskostnader avser 18 kkr (f.å. 233 kr) företags VD.

Till styrelsens ordförande och övriga externa ledamöter utgår arvode enligt årsstämman beslut. Enligt beslut av årsstämman 2018 uppgår arvodet till de stämموالدا ledamöterna till sammanlagt 240 000 kronor på årsbasis. Bolagsstämman beslutade att fördela arvodet med 120 000 kronor till ordförande Henrik Tjernberg, och 60 000 kronor vardera till ledamöterna Urban Fagerstedt respektive Lena Torlegård. Styrelseledamoten Peter Reigo, tillika verkställande direktör, erhåller ej styrelsearvode eftersom han är anställd inom koncernen och erhåller lön.

Verkställande direktören Anders Jönsson har under 2018 erhållit 96 285 kronor, se vidare not 15. Verkställande direktören Peter Reigo har under 2018 erhållit 707 525 kronor.

Med verkställande direktören har ej separat avtal träffats om särskilda uppsägningstider.

Not 6 Avskrivningar av materiella- och immateriella anläggningstillgångar	Koncernen 2018	Koncernen 2017	Moderbolaget 2018	Moderbolaget 2017
<i>Årets avskrivningar enligt plan:</i>				
Goodwill	-9 851	--	--	--
Balanserade utgifter för forskning och utveckling	-11 706	-1 560	-7 319	-1 560
Koncessioner, patent, licenser och likn	-53	-233	-53	-233
Förbättringsutgift på annans fastighet	-22	--	--	--
Inventarier, verktyg och installationer	-8	-6	--	-6
Summa avskrivningar	-21 640	-1 799	-7 372	-1 799

Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag	Moderbolaget 2018	Moderbolaget 2017
Nedskrivning av andelar i dotterföretag	-20 000	0

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter	Koncernen 2018	Koncernen 2017	Moderbolaget 2018	Moderbolaget 2017
Räntekostnader	-926	-251	-602	-251
Summa	-926	-251	-602	-251

Not 9 Skatt på årets resultat	Koncernen	Koncernen	Moderbolaget	Moderbolaget
	2018	2017	2018	2017
Aktuell skattekostnad	--	--	--	--
Avstämning effektiv skatt	Koncernen	Koncernen	Moderbolaget	Moderbolaget
	2018	2017	2018	2017
Resultat före skatt	-32 318	-10 723	-34 718	-10 722
Skatt enligt gällande skattesats	7 110	2 359	7 638	2 359
Ej avdragsgilla kostnader	-61	13	-4 413	13
Ej skattepliktiga intäkter	0	0	0	0
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering uppskjuten skatt	<u>-7 049</u>	<u>-2 372</u>	<u>-3 225</u>	<u>-2 372</u>
Differens	--	--	--	--

Totala ej aktiverade underskottsavdrag uppgår i moderbolaget till 50 251 tkr (35 594 tkr). Anledningen till att dessa inte aktiveras är att deras möjlighet till nyttjande bedöms osäker.

Not 10 Balanserade utgifter för forskning, utvecklingsarbeten och liknande arb

	Koncernen	Koncernen	Moderbolaget	Moderbolaget
	2018-12-31	2017-12-31	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	22 604	15 596	22 604	15 596
Årets aktiveringar, egen tid	5 517	1 389	95	1 389
Årets aktiveringar, inköp	5 338	5 619	2 501	5 619
Genom förvärv av dotterföretag	<u>22 916</u>	<u>--</u>	<u>--</u>	<u>--</u>
Utgående ack. anskaffningsvärden	56 375	22 604	25 200	22 604
Ingående avskrivningar	-2 582	-1 022	-2 582	-1 022
Årets avskrivningar enligt plan	-11 706	-1 560	-7 319	-1 560
Genom förvärv av dotterföretag	<u>-5 047</u>	<u>--</u>	<u>--</u>	<u>--</u>
Utgående ack. Avskrivningar	-19 335	-2 582	-9 901	-2 582
Utgående planenligt restvärde	37 040	20 022	15 299	20 022

Not 11 Patent, licenser, varumärken och likn rättigheter

	Koncernen	Koncernen	Moderbolaget	Moderbolaget
	2018-12-31	2017-12-31	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 164	1 164	1 164	1 164
Årets aktiveringar, inköp	<u>--</u>	<u>--</u>	<u>--</u>	<u>--</u>
Utgående ack. anskaffningsvärden	1 164	1 164	1 164	1 164
Ingående avskrivningar	-1 066	-833	-1 066	-833
Årets avskrivningar enligt plan	<u>-53</u>	<u>-233</u>	<u>-53</u>	<u>-233</u>
Utgående ack. avskrivningar	-1 119	-1 066	-1 119	-1 066
Utgående planenligt restvärde	45	97	45	97

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen 2018-12-31	Koncernen 2017-12-31	Moderbolaget 2018-12-31	Moderbolaget 2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	26	26	26	26
Årets aktiveringar, inköp	--	--	--	--
Genom förvärv av dotterföretag	130	--	--	--
Utgående ack. anskaffningsvärden	156	26	26	26
Ingående avskrivningar	-26	-20	-26	-20
Årets avskrivningar enligt plan	-8	--	--	--
Genom förvärv av dotterföretag	-116	-6	--	-6
Utgående ack. Avskrivningar	-150	-26	-26	-26
Utgående planenligt restvärde	6	0	0	0

Not 13 Andelar i koncernföretag

	Moderbolaget 2018-12-31	Moderbolaget 2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	50	50
Årets aktiveringar, förvärv	53 644	0
Lämnat aktieägartillskott	20 000	0
Nedskrivning andelar i dotterföretag	-20 000	0
Redovisat värde vid årets slut	53 694	50

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	i %	Redovisat värde
Crowdsoft Nordic AB, 556923-9394, Stockholm	50 000	100	50
Flowscape AB, 556866-9625, Stockholm	6 158	100	53 644
			53 694

Förvärv av dotterföretag

Under året har 100% av Flowscape AB förvärvats av moderföretaget och inkluderas i koncernredovisningen med belopp avseende tiden efter förvärvstidpunkten, 1 mars 2018. Flowscape AB är ett innovativt mjukvaruföretag med egenutvecklad lösning för optimering av arbetet i traditionella kontorslandskap och på aktivitetsbaserade kontor. Flowscape är främst verksamma Sverige med alltmer ökat intresse från internationella kunder.

Sedan förvärvstidpunkten har Flowscape bidragit med 19 028 tkr till koncernens nettoomsättning och med -17 588 tkr till koncernens resultat netto efter avskrivning på koncernmässiga övervärden.

Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen 2018-12-31	Koncernen 2017-12-31	Moderbolaget 2018-12-31	Moderbolaget 2017-12-31
Förutbetalda hyror	262	--	--	--
Övriga poster	974	607	81	607
Summa	1 236	607	81	607

Not 15 Eget kapital

Aktiekapitalet består av 1 417 487 955 st aktier med kvotvärde 0,025 kronor.

Bolaget har givit ut 25 000 000 st teckningsoptioner vilka kan komma att tecknas till lika många aktier. Teckning av aktier kan ske under perioden 1 november 2021 till och med 30 december 2021 med teckningskurs 0,13 kr per aktie. Det tidigare optionsprogrammet löpte ut 31 december 2018 utan att någon aktieteckning påkallats.

Not 16 Långfristiga skulder, skulder

	Koncernen 2018-12-31	Koncernen 2017-12-31
Skulder till kreditinstitut		
Förfaller till betalning mellan 1 och 5 år	2 745	0
Förfaller till betalning senare än 5 år	0	0
Summa	2 745	0

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen 2018-12-31	Koncernen 2017-12-31	Moderbolaget 2018-12-31	Moderbolaget 2017-12-31
Upplupna räntekostnader	--	--	--	--
Semesterlöner	1 000	451	126	451
Upplupna sociala avgifter	315	142	40	142
Förutbetalda intäkter	4 306	--	--	--
Övriga poster	976	827	386	827
Summa	6 597	1 420	552	1 420

Not 18 Transaktioner med närstående

Verkställande direktören Anders Jönsson har under 2018 fakturerat Flowscape Technology AB, 400 000 kronor via sitt egna bolag för konsulttjänster under 2017 och 2018.

Not 19 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, mm

	Koncernen 2018	Koncernen 2017	Moderbolaget 2018	Moderbolaget 2017
Avskrivningar	21 640	1 799	7 372	1 799
Ej utbetalda aktieägartillskott	0	0	20 000	0
Summa	21 640	1 799	27 372	1 799
Erlagd ränta	-926	-251	-602	-251

Not 20 Ställda säkerheter

	Koncernen 2018-12-31	Koncernen 2017-12-31	Moderbolaget 2018-12-31	Moderbolaget 2017-12-31
För egna avsättningar och skulder				
Avseende skulder till kreditinstitut				
Företagsinteckningar	8 500	0	0	0
Summa	8 500	0	0	0

Not 21 Händelser efter balansdagen

I januari 2019 kommunicerades det faktum att Flowscape-systemet nu är installerat i 17 olika länder, mycket tack vare internationella kunders expansion av systemet.

Den 25 januari kommunicerades det att en befintlig internationell kund har beslutat att utöka sina Flowscape-installationer till ytterligare fyra kontor i lika många länder. Ordern omfattar endast mjukvara. När de anställda hos kunden, potentiellt ytterligare 7 000 användare, börjar nyttja systemet tillför detta licensintäkter för Flowscape. När installationerna är klara är Flowscares lösning installerad i 19 länder.

Den första februari kommunicerades det att en befintlig europeisk kund har beslutat att utöka sin installation av Flowscape-systemet till ett nytt kontor i Nederländerna. Kunden är en världsledande aktör och "influencer" inom området smarta byggnader samt smarta kontor.

Den nittonde februari 2019 kommunicerades det att ett multinationellt bolag väljer att gå vidare med Flowscares lösning efter att ha genomfört ett pilotprojekt under drygt 6 månader. Ordern avser bolagets kontor i Nederländerna och omfattar hela Flowscares smart office-utbud. Ordervärdet uppgår till ca 1,1 miljon kronor.

Den 28de februari kommunicerades det att en internationell bolagskund gett Flowscape en order på rumspaneler till ett värde om ca 2 miljoner SEK inom befintligt ramavtal. Rumspanelerna ska installeras på kundens kontor globalt. I samband med ordern kommer Flowscares rumspaneler att certifieras för Indien, Kina, Australien, Japan, Ryssland och Singapore utöver de befintliga certifieringarna i Europa och Nordamerika.

Den femtonde mars kommunicerades det att en svensk myndighet har tecknat avtal för installation av Flowscares system. Myndigheten har kontor över hela landet och arbetar aktivitetsbaserat. Installationen ska ske på ett nyöppnat kontor och berör över 1 000 anställda. Ordervärdet uppgår till ca 2,2 miljoner SEK över två år. Affären genomförs i samarbete med IT-partnern Atea.

Not 22 Förslag till disposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

	<i>Belopp i SEK</i>
Överkursfond	112 406 783
Balanserat resultat	-45 994 653
Årets resultat	-34 717 909
Summa, kronor	31 694 221

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 31 694 221, överförs i ny räkning.

Not 23 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning

Totala tillgångar

Soliditet

(Totalt eget kapital + 78% av obeskattade reserver) / Totala tillgångar

Underskrifter

Stockholm 2019-06-.....

Henrik Tjernberg
Ordförande

Urban Fagerstedt
Styrelseledamot

Lena Torlegård
Styrelseledamot

Peter Reigo
Verkställande direktör och styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den juni 2019.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Henrik Boman
Auktoriserad revisor



Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Flowscape Technology AB (publ), org.nr 556725-4866

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Flowscape Technology AB (publ) för år 2018.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2018 och av dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Väsentlig osäkerhetsfaktor avseende antagandet om fortsatt drift

Utän det påverkar våra uttalanden ovan vill vi fästa uppmärksamheten på avsnittet risker och osäkerhetsfaktorer i förvaltningsberättelsen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Där framgår att bolaget och koncernen är beroende av att prognostiserade affärer faller ut enligt önskemål för att kunna fortsätta verksamheten och säkerställa den kortfristiga finansieringen, vidare framgår att ifall intäkter inte kan genereras i den önskade takten kommer bolaget vara i behov av ytterligare extern finansiering. Sådan extern finansiering är inte säkerställd vid avlämnandet av årsredovisningen. Dessa förhållanden tyder på att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor som kan leda till betydande tvivel om företagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är



ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Flowscape Technology AB (publ) för år 2018 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett tryggt sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett tryggt sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.



Anmärkning

Utan att det påverkar våra uttalanden ovan vill vi anmärka på att årsredovisningen inte har avlämnats i sådan tid att den har kunnat hållas tillgänglig för aktieägarna inom lagstadgad tid inför årsstämman.

Kista den 14 juni 2019

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Henrik Boman
Auktoriserad revisor